



Krajowy
Fundusz
Szkoleniowy

POWIATOWY URZĄD PRACY
w ŁĘCZYCY
ul. Sienkiewicza 31, 99-100 Łęczyca
skr. poczt. 65
tel. 24 721 29 14
tel./fax 24 721 32 78

**OBJAŚNIENIA DO PRIORYTETÓW WYDATKOWANIA
KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO W 2021 ROKU.**

PRIORYTETY WYDATKOWANIA KFS W ROKU 2021

1. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek obostrzeń zapobiegających rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19, musiały ograniczyć swoją działalność - priorytet nowy.
2. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników służb medycznych, pracowników służb socjalnych, psychologów, terapeutów, pracowników domów pomocy społecznej, zakładów opiekuńczo-leczniczych, prywatnych domów opieki oraz innych placówek dla seniorów/osób chorych/niepełnosprawnych, które bezpośrednio pracują z osobami chorymi na COVID-19 lub osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu tej choroby.
3. Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych.

„Barometr zawodów w powiecie łęczyckim na 2021 rok”;

„Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie łęczyckim w 2019 roku”.

4. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.
5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem.
6. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych.
7. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa ukończenia szkoły lub świadectwa dojrzałości.
8. Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego.

Priorytet 1 – umożliwiał sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego pracodawcom, na których zostały nałożone ograniczenia, nakazy i zakazy w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej ustanowione w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii.

du

Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić nowych pracowników.

Priorytet 2 – przeznaczony na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników służb medycznych, pracowników służb socjalnych, psychologów, terapeutów, pracowników domów pomocy społecznej, zakładów opiekuńczo – leczniczych, prywatnych domów opieki oraz innych placówek dla seniorów/osób chorych/niepełnosprawnych, które bezpośrednio pracują z osobami chorymi na COVID – 19 lub osobami z grupy ryzyka ciężkiego przebiegu choroby.

Priorytet 3 – nastawiony jest na wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych według Barometru zawodów i monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych.

Priorytet ma na celu promowanie działań szkoleniowych zapobiegających utracie zatrudnienia im mający ułatwić rekrutację wewnętrzną na stanowiska w zawodach, w których występują niedobory kadrowe.

Priorytet 4 – wspiera kształcenie ustawiczne osób po 45 roku życia pracodawców jak również pracowników.

Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Priorytet 5 – umożliwia wsparcie kształcenia ustawicznego osób (matce, ojcu, opiekunowi prawnemu) powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu bez szczegółowych informacji mogących zostać uznane za dane wrażliwe.

Priorytet 6 – polega na wsparciu kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych. Kształcenie ustawiczne w związku z rozwojem w firmie technologii i zastosowaniem wprowadzonych przez firmę narzędzi pracy należy rozumieć technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy a nie dla całego rynku.

Wnioskodawca, który chce skorzystać ze wsparcia wpisanego w ten priorytet powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy od złożenia wniosku zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone

nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami.

Priorytet 7 – obejmuje wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa ukończenia szkoły lub świadectwa dojrzałości.

Wnioskodawca musi wykazać, że kierowany na wnioskowaną formę kształcenia ustawicznego pracownik spełnia kryteria priorytetu, poprzez złożenia oświadczenia.

Priorytet 8 – umożliwia wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego.

W ramach tego priorytetu finansowane mogą zostać obowiązkowe szkolenia branżowe nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenia zawodowego oraz w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego, które są prowadzone zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

DYREKTOR

mgr Lidia Zięba